АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в муниципальную
программу «Управление
муниципальными финансами и
муниципальным долгом в Пермском
муниципальном районе на 2016 -
2020 годы», утвержденную
постановлением администрации
Пермского муниципального района
от 28.10.2015 № 1370

гГД^'ый специалист
)ковихииа

На основании ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский
муниципальный район»,
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление
мyниципaльньпvlи финансами и муниципальным долгом в Пермском
муниципальном районе на 2016 - 2020 годы», утвержденную постановлением
администрации Пермского муниципального района от 28.10.2015 № 1370 (в
редакции от 25.02.2016 № 80, от 27.05.2016 № 255) согласно приложению.

2. Приложения 5, 8 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложениям 1, 2 соответственно к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном
сайте Пермского муниципального района (http://permraion.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
администрации Пермского муниципального района по экономическому
развитию, начальника финансово-экономического управления администрации
Пермского муниципального района Т.Н. Гладких.

И п. главы администрации
муниципального райо^^ - ^ П . Ваганов

http://permraion.ru

Приложение
к постановлению

администрации Пермского
муниципального района

от Ш ^ Ы ^ №

Изменения муниципальную программу «Управление муниципальными
финансами и муниципальным долгом в Пермском муниципальном районе на

2016-2020 годы»

1. В Паспорте Программы:
1.1. Позицию 10. Финансовое обеспечение по всем источникам с

разбивкой по годам реализации Программы:
10 Финансовое

обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
Программы

Источник
финанси-
рования

Расходы, тыс. руб.

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого

Всего:
ВТ. ч. 103 163,97

бюджет
Пермского
района

100 279,87

федеральный
бюджет
краевой
бюджет

16,9

бюджеты
поселений

2867,2

внебюджетны
е средства

87 918,1

85 033,9

17,0

2867Д

88 004,5

85 120,3

17,0

2867,2

88 613,0

85 728,8

17,0

2867Д

88 613,0

85 728,8

17,0

2867Д

456 312,57

441 891,67

84,9

14 336,0

изложить в новой редакции:

10. Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

Источник
финанси-
рования

Расходы, тыс. руб. 10. Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

Источник
финанси-
рования

2016 год 2017 год 2018 год 2019 ГОД 2020 ГОД Итого

10. Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

Всего:
в т. ч. 113 163,97 87 918,1 88 004,5 88 613,0 88 613,0 466 312,57

10. Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

бюджет
Пермского
района

110 279,87 85 033,9 85 120,3 85 728,8 85 728,8 451 891,67

10. Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы федеральный

бюджет

10. Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

краевой
бюджет

16,9 17,0 17,0 17,0 17,0 84,9

10. Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

бюджеты
поселений

2867Д 2867,2 2867Д 2867,2 2867,2 14 336,0

10. Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

внебюджетные
средства

2. В Паспорте Подпрограммы «Организация и совершенствование
бюджетного процесса в Пермском муниципальном районе»:

1.1. В Паспорте Подпрограммы «Организация и совершенствование
бюджетного процесса в Пермском муниципальном районе»:

позицию 5. Конечные результаты Подпрограммы:
1. соответствие состава показателей «бюджета для граждан»
Методическим рекомендациям по представлению бюджетов
субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и отчетов
об их исполнении в доступной для граждан форме,
утвержденных приказом Минфина РФ от 22.09.2015 № 145н,
на 100%.;
2. Уровень исполнения плановых назначений налоговых и
неналоговых доходов бюджета района не менее 95 %;
3. Уровень исполнения расходной части бюджета района не
менее 95%, за исключением нераспределенных средств
резервного фонда администрации района.

изложить в новой редакции:

Конечные
результаты
Подпрограммы

Конечные
результаты
Подпрограммы

1. соответствие состава показателей «бюджета для граждан»
Методическим рекомендациям по представлению бюджетов
субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и отчетов
об их исполнении в доступной для граждан форме,
утвержденных приказом Минфина РФ от 22.09.2015 № 145н,
на 100%.;
2. Уровень исполнения плановых назначений наноговых и
неналоговых доходов бюджета района не менее 95 %;
3. Уровень исполнения расходной части бюджета района не
менее 95%, за исключением нераспределенных средств
резервного фонда администрации района;
4. Доля расходов резервного фонда в общем объеме расходов
бюджета 0,7 %.

1.2. позицию 8. Финансовое обеспечение по всем источникам с разбивкой
ХХЧУ А
8 Финансовое

обеспечение по
всем источникам

Источник Расходы (тыс. рублей) Финансовое
обеспечение по
всем источникам

финанси-
рования

2016
год

2017
ГОД

2018
год

2019
год

2020
год

Итого:

с разбивкой по
годам

Всего, в том
числе:

9 152,0 8 384,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 41 536,0

реализации
Подпрограммы

бюджет
Пермского
района

9 152,0 8 384,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 41 536,0

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

бюджеты
поселений

внебюджетн
ые средства

H3J

8

южить в новой р
Финансовое

сдал-ци-и..
Источник Расходы (тыс. рублей) H3J

8
обеспечение по
всем

финанси-
рования

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020
год

Итого:

источникам с
разбивкой по Всего, в том

числе:
19152,0 8 384,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 51 536,0

годам
бюджет
Пермского
района

реализации
Подпрограммы

бюджет
Пермского
района

19 152,0 8 384,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 51 536,0

федеральный
бюджет
краевой
бюджет

бюджеты
поселений

внебюджетн
ые средства

J, i i^JtlKi t.Z-. MCH îJri -T ^
бюджетного процесса в Пермском муниципальном районе» дополнить абзацем
следующего содержания:

«доля расходов резервного фонда в общем объеме расходов бюджета не
выше 0,7 %».

Приложение 1
к постановлению администрации
Пермского муниципального района
oT^^.DP.SJtrt-S № Jo/

«Приложение 5
к муниципальной программе
«Управление муниципальными финансами
и муниципальным долгом в Пермском
муниципальном районе на 2016-2020 годы»

Финансовое обеснечение муниципальной программы
Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского муниципального района

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, мероприятий

Участники
муниципальной

программы

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию профаммы, тыс. руб.

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, мероприятий

Участники
муниципальной

программы ГРБС
Раздел,

подраздел ЦСР КВР 2016 год 2017 год 2018 ГОД 2019 ГОД 2020 ГОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

Муниципальная программа "Управление
муниципальными финансами и
муниципальным долгом в Пермском
муниципальном районе на 2016-2020 годы"

Всего X X 15 0 00 00000 X ПО 279,87 85 033,9 85 1203 85 728,8 85 728,8 Муниципальная программа "Управление
муниципальными финансами и
муниципальным долгом в Пермском
муниципальном районе на 2016-2020 годы"

ФЭУ 750 X 15 0 00 00000 X 108 802,87 84 649,9 84 795,3 85 403,8 85 403,8

Муниципальная программа "Управление
муниципальными финансами и
муниципальным долгом в Пермском
муниципальном районе на 2016-2020 годы" администрация 703 X 15 0 00 00000 X 1 477,0 384,0 325,0 325,0 325,0

Подпрограмма 1 "Организация и
совершенствование бюджетного процесса в
Пермском муниципальном районе"

X X 15 100 00000 X 19 152,0 8 384,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение
непредвиденных расходов, в том числе проведение
аварийно-восстановительных работ и иных
мероприятий, связанных с ликвидацией
последствий стихийных бедствий и других
чрезвычайных ситуаций, за счет средств
резервного фонда администрации Пермского
муниципального района"

ФЭУ 750 X 15 1 01 00000 18 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Резервный фонд администрации Пермского
муниципального района

750 0111 15 1 01 1У010 800 18 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Основное мероприятие "Обслуживание
муниципального долга Пермского
муниципального района"

администрация 702 X 15 1 02 00000 1 152,0 384 ,0 0,0 0,0 0,0

Исполнение обязательств по обслуживанию
муниципального долга Пермского
муниципального района

1301 15 1 02 1У020 700 1 152,0 384,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 "Повышение финансовой
устойчивости бюджетов сельских поселений,
входящих в состав Пермского муниципального
района"

X 15 2 00 00000 X 7 1 1 0 8 ^ 56 012,1 56 482,5 57 091,0 57091,0

Основное мероприятие "Вьфавнивание уровня
бюджетной обеспеченности поселений"

ФЭУ 750 X 15 2 01 00000 70 783,2 56 012,1 56 157,5 56 766,0 56 766,0

Дотации на вьфавнивание уровня бюджетной
обеспеченности поселений из районного фонда
финансовой поддержки поселений

1401 15 2 01 1У030 500 61 945Д 56 012,1 56 157,5 56 766,0 56 766,0

Предоставление иных межбюджетных
трансфертов на оказание финансовой помощи
муниципальным обрщованиям при осуществлен™
органами местного самоуправления сельских
поселений полномочий по вопросам местного
значения

1403 15 2 01 1У040 500 8 838 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для
эффективного управления муниципальными
финансами"

703 X 15 2 02 00000 325,0 0,0 325,0 325,0 325,0

I

Подведение итогов конкурса по достижению
наиболее результативных значений
управленческой деятельности органов местного
самоуправления сельских поселений

0113 15 2 02 1У050 300 325,0 0,0 325,0 325,0 325,0

J г

Подпрограмма 3 "Обеспечение реализации
муниципальной программы"

X 15 3 00 00000 X 20 019,67 20 6 3 7 3 20 637,8 20 637,8 20 6 3 7 3

Основное меооприятие "Обеспечение
деятельности органов местного самоуправления"

ФЭУ 750 X 15 3 01 00000 20 019,67 20637 ,8 20 637,8 20 637,8 20 637,8

1 ii—с

Содержание органов местного самоуправления
Пермского муниципального района

0106 15 3 01 10040
100,
200,
800

20 019,67 20 637,8 20 637,8 20 637,8 20 637,8

Приложение 2
к постановлению администрации
Пермского муниципального района
отВ.ОР.ЯМ^ №

«Приложение 8 к Программе
к муниципальной программе
«Управление муниципальными

финансами и муниципальным долгом
в Пермском муниципальном районе
на 2016-2020 годы»

Финансовое обеспечение муниципальной программы
Пермского муниципального района за счет всех источников

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы

Источник финансирования
Расходы на реализацию муниципальной программы, (тыс. руб.) Наименование муниципальной

программы, подпрограммы
Источник финансирования

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого
1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа
"Управление муниципальными
финансами и муниципальным

долгом в Пермском
муниципальном районе на 2016 -

2020 годы"

Всего, в том числе: 113 163,97 87 918,1 88 004,5 88 613,0 88 613,0 466 312,57
Муниципальная программа

"Управление муниципальными
финансами и муниципальным

долгом в Пермском
муниципальном районе на 2016 -

2020 годы"

бюджет Пермского района 110 279,87 85 033,9 85 120,3 85 728,8 85 728,8 451 891,67 Муниципальная программа
"Управление муниципальными
финансами и муниципальным

долгом в Пермском
муниципальном районе на 2016 -

2020 годы"

бюджет Пермского края 16,9 17,0 17,0 17,0 17,0 84,9

Муниципальная программа
"Управление муниципальными
финансами и муниципальным

долгом в Пермском
муниципальном районе на 2016 -

2020 годы"

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
"Управление муниципальными
финансами и муниципальным

долгом в Пермском
муниципальном районе на 2016 -

2020 годы" бюджеты сельских поселений 2 867,2 2 867,2 2 867,2 2 867,2 2 867,2 14 336,0

Муниципальная программа
"Управление муниципальными
финансами и муниципальным

долгом в Пермском
муниципальном районе на 2016 -

2020 годы"
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 «Организация и
совершенствование бюджетного

процесса в Пермском
муниципальном районе»

Всего, в том числе: 19 152,0 8 384,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 51 536,0

Подпрограмма 1 «Организация и
совершенствование бюджетного

процесса в Пермском
муниципальном районе»

бюджет Пермского района 1 9 152,0 8 384,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 51 536,0 Подпрограмма 1 «Организация и
совершенствование бюджетного

процесса в Пермском
муниципальном районе»

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 1 «Организация и
совершенствование бюджетного

процесса в Пермском
муниципальном районе»

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 «Организация и
совершенствование бюджетного

процесса в Пермском
муниципальном районе» бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 «Организация и
совершенствование бюджетного

процесса в Пермском
муниципальном районе»

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 2 «Повышение Всего, в том числе: 71 108,2 56 012,1 56 482,5 57 091,0 57 091,0 297 784,8

финансовой устойчивости
бюджетов сельских поселений,
входящих в состав Пермского

муниципального района»

бюджет Пермского района 71 108,2 56 012,1 56 482,5 57 091,0 57 091,0 297 784,8 финансовой устойчивости
бюджетов сельских поселений,
входящих в состав Пермского

муниципального района»

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
финансовой устойчивости

бюджетов сельских поселений,
входящих в состав Пермского

муниципального района» федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

финансовой устойчивости
бюджетов сельских поселений,
входящих в состав Пермского

муниципального района»
бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

финансовой устойчивости
бюджетов сельских поселений,
входящих в состав Пермского

муниципального района»

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 «Обеспечение
реализации муниципальной

программы» (обеспечивающая
подпрограмма)»

Всего, в том числе: 22 903,77 23 522,0 23 522,0 23 522,0 23 522,0 116 991,8

Подпрограмма 3 «Обеспечение
реализации муниципальной

программы» (обеспечивающая
подпрограмма)»

бюджет Пермского района 20 019,67 20 637,8 20 637,8 20 637,8 20 637,8 102 570,9
Подпрограмма 3 «Обеспечение

реализации муниципальной
программы» (обеспечивающая

подпрограмма)»

бюджет Пермского края 16,9 17,0 17,0 17,0 17,0 84,9
Подпрограмма 3 «Обеспечение

реализации муниципальной
программы» (обеспечивающая

подпрограмма)» федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 «Обеспечение
реализации муниципальной

программы» (обеспечивающая
подпрограмма)»

бюджеты сельских поселений 2 867,2 2 867,2 2 867,2 2 867,2 2 867,2 14 336,0

Подпрограмма 3 «Обеспечение
реализации муниципальной

программы» (обеспечивающая
подпрограмма)»

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

; cQ W-HKl̂ .: .

^ a s l i b m специалист'
.О'бше^ отдела

%•. *